
 

 

Kort omtale av prosjekt som 
er tildelt sa kornmidlar i 2018 

Skjemaet skal brukast som informasjon til nettstaden om Program for pasienttryggleik i Helse Vest. 

Fyll inn i dei lyse felta. Skjemaet utvidar seg, der du treng meir plass til å skrive. 

Prosjektnamn 

Vurdering av kognitiv funksjon hos akutt syke eldre med mulig sepsis. 

Prosjekteigar (helseføretak/avdeling/eining som er ansvarleg for prosjektet) 

Åse Nordstrønen, Klinikkdirektør Medisinsk klinikk, Haraldsplass Diakonale Sykehus 

Prosjektleiar (kontaktperson) 

Marit Stordal Bakken, kst.overlege medisinsk avdeling, i spesialisering i geriatri  

Kva problem er det prosjektet skal forsøke å løyse? 

Delirium/akutt forvirring, eller «akutt hjernesvikt», er en alvorlig tilstand med høy dødelighet. 
Tilstanden er en belastning for pasienter og pårørende, ressurskrevende for helsevesenet, 
og diagnosen kan være vanskelig å stille. Infeksjoner er blant de vanligste utløsende 
faktorene for delirium og eldre pasienter er spesielt utsatt. Prosjektet skal heve 
kunnskapsnivået om delirium blant leger og sykepleiere, samt implementere systematisk 
bruk av en rask, standardisert kartleggingsmetode for vurdering av kognitiv funksjon (4AT) 
hos akutt syke eldre med mulig sepsis. 

Mål for prosjektet 

Å øke kunnskapsnivået og bedre pasientbehandlingen ved å heve deliriumkompetansen 
hos leger og sykepleiere og å implementere systematisk bruk av 4AT i akuttmottak for å 
identifisere delirium hos pasienter ≥65 år med mulig sepsis.  
Korleis skal du måle om endringa du skal gjennomføre i prosjektet er ei forbetring? 

Ved repeterte målinger undersøke om verktøyet er kjent og brukes systematisk i klinisk 
praksis, om deliriumdiagnosen blir stilt og dokumentert hos flere pasienter, samt om 
nødvendige tiltak iverksettes. Tallfestede mål:  

- Innen utløp av prosjektperioden skal minst 80% av pasienter ≥65 år med mulig sepsis 
kartlegges systematisk for å fange opp delirium. 

- Økning av antall dokumenterte deliriumdiagnoser (anslag minst 30%; måltallet må 
vurderes justert etter journalgjennomgang/nullmåling), og at det hos alle disse pasientene er 
iverksatt behandlingstiltak.    

- Etter endt periode skal minst 80% av personalet har kjennskap til og erfaring med bruk av 
4AT, og minst 80% av personalet kjenne til virksomhetens oppdaterte, kunnskapsbaserte 
deliriumprosedyre.  

Planlagt bruk av resultat i eiga eining 

Sammenfatning av funn, evaluering av resultatene og formidling av disse til ansatte og 
ledelse. Etter endt prosjektperiode vurdere bredere implementering av 4AT (for eksempel 
alle pasienter ≥65 år i akuttmottak og gjentatt screening for delirium på post) og 
systematisert deliriumundervisning.  

Overføringsverdi/overføring av kunnskap til andre einingar i regionen 

Erfaringer fra prosjektet vil ha klar overføringsverdi til andre enheter som behandler akutt 
syke eldre med mulig sepsis.  

Oppstarttidspunkt                                                  Sluttidspunkt 

Mai 2018 November 2019 

 



 

 

                                

 

 

 




